
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.423 Sexta-feira, 02 DE JUNHO DE 2023

MATRICULA NOME PERIODO AQUI-
SITIVO PERÍODO USUFRUTO

55208549/1 Adriano Marcos C. dos Passos 2022/2023 03/07 a 01/08/2023
57175173/2 Álvaro Luiz Pereira Júnior 2022/2023 03/07 a 01/08/2023
57195068/1 Bruno Rabelo de Souza 2022/2023 03/07 a 01/08/2023
57204648/1 Carlos Alberto de Miranda Pinheiro 2022/2023 03/07 a 01/08/2023
54187627/2 Débora Rocha de Almeida Souza 2022/2023 03/07 à 01/08/2023
57209073/3 Edmilson Santos de Assis 2021/2022 03/07 a 01/08/2023
54186705/8 Elton Veiga Gomes 2022/2023 17/07 a 05/08/2023
54185713/3 Everton Marcel M. Barbosa 2022/2023 03/07 a 01/08/2023
54182025/3 Fabiano do Nascimento Sarges 2022/2023 05/07 a 03/08/2023
54195999/1 Flávio Levi Araújo Moura 2022/2023 10/07 a 09/08/2023
32633754/7 Gisele Nobre da Cunha de Miranda 2022/2023 19/07 a 02/08/2023
57174724/1 Hellem Casseb Flexa 2022/2023 17/07 a 15/08/2023
5964636/2 Lidiane Aguiar Palheta 2022/2023 17/07 a 31/07/2023
57174425/1 Luciana Vanessa Serra Monteiro 2022/2023 04/07 a 03/08/2023
5441200/1 Mellyssa Seráfico de A. Ferrito 2022/2023 03/07 a 01/08/2023

4456/1 Norma Iracema L. Portela 2022/2023 10/07 a 10/08/2023
54197110/1 Raimunda do Socorro da S. Ribeiro 2022/2023 03/07 a 02/08/2023
54197344/1 Roseane Correa Gomes 2022/2023 03/07 a 01/08/2023
54194601/1 Rômulo Barros Silva 2022/2023 31/07 a 29/08/2023
3255280/1 Sergio Castro Gomes 2022/2023 17/07 a 15/08/2023
57198174/1 Taisuke Noguchi 2022/2023 24/07 a 22/08/2023
5940553/2 Vitor Williams Furtado Santos 2022/2023 24/07 a 23/08/2023
5890358/4 Paula Adriane da Silva Costa 2022/2023 03/07 a 01/08/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Elisangela Mara da Silva Jorge
  Diretora Geral Interina

Protocolo: 945676
PORTARIA Nº. 081 de 01 de Maio de 2023.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o Processo 2023/626097;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria de Férias nº 234 de 01/11/2022, publi-
cada no DOE 35.176, no dia 04/11/2022, referente a concessão de 30 
dias de férias programada para gozo no período de 01 a 15/06/2023 e 17 
a 31/07/2023 por motivo de necessidade de serviço na Coordenação de 
Graduação e Cursos Profissionalizantes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral interina

Protocolo: 945690

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1278/2023-SEFA/DAD, DE 29 DE MAIO DE 2023
Processo nº 2023/617489
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 02/06/2023, do gozo das 
férias do servidor JUSCELINO DOMINGUES, Fiscal de Receitas Estaduais, Id 
Func nº 5915275/1, Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em 
Trânsito do Gurupí, concedida pela PORTARIA N° 900 de 03/05/2023 - DOE nº 
35.386 de 04/05/2023, referente ao exercício de 29/07/2021 a 28/07/2022, 
as quais ficam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno. 
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 945407
PORTARIA Nº 1.348 DE 31 DE MAIO DE 2023
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por meio da PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 
(republicada no D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR as servidoras SANDRA MARIA BITENCOURT BECKMAN 
ABREU, Identidade Funcional nº 22829 e CÍNTIA MARIA DE OLIVEIRA 
RAIOL RODRIGUES, Identificação Funcional nº 57234537/1, ambas lo-
tadas na DAD/CGPE-VABE, para atuarem, respectivamente, como Fiscal 
Titular e Fiscal Substituta, no âmbito do CONTRATO Nº 021/2023/SEFA, 
firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e a entidade 
ASSOCIAÇÃO PROATIVA DO PARÁ, referente à prestação de serviços para 
desenvolvimento de atividades para a promoção da integração ao mercado 
de trabalho, nos termos do art. 214, da Constituição Federal, através da 
operacionalização de programas de Estágio de Estudantes no âmbito da 
Secretaria da Fazenda do Estado do Pará.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração em exercício

Protocolo: 945445

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2023330002419, de 30 de maio de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANTONIO PEDRO CAMPOS SILVA.
CPF: 118.357.702-82.
MARCA/MODELO: I/FIAT CRONOS DRIVE GSR.
CHASSI: 8AP359A1YLU072750.
PORTARIA Nº 2023330002424, de 30 de maio de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: FRANCISCO CARLOS PINHEIRO MAGNO.
CPF: 328.759.672-15.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BKP130918.
PORTARIA Nº 2023330002418, de 30 de maio de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: GRACIETE MARIA MAGALHAES COSTA.
CPF: 121.891.622-20.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4MT LT.
CHASSI: 9BGKS69V0JG265936.
PORTARIA Nº 2023330002423, de 30 de maio de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOSE WILSON BRAGA DE MELO.
CPF: 145.839.502-25.
MARCA/MODELO: HONDA/HR-V EXL CVT.
CHASSI: 93HRV2870JZ206069.
PORTARIA Nº 2023330002425, de 30 de maio de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: LIDIA CRISTINA SOARES PIRES DE ASSIS.
CPF: 379.604.822-68.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS ACTIVE CVT.
CHASSI: 94DFCAP15NB107848.
PORTARIA Nº 2023330002426, de 30 de maio de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARILDA DE ARAGAO SERIQUE.
CPF: 026.533.622-87.
MARCA/MODELO: RENAULT/DUSTER INT16 CVT.
CHASSI: 93YHJD201NJ023728.
PORTARIA Nº 2023330002422, de 30 de maio de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARILIA MARIA DE OLIVEIRA VIEIRA.
CPF: 304.561.342-04.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX.
CHASSI: 93HGD18408Z207109.
PORTARIA Nº 2023330002421, de 30 de maio de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ROSIELSON JATI DE SOUSA.
CPF: 374.484.122-72.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XKK226330.
PORTARIA Nº 2023330002420, de 30 de maio de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ROSILEA RODRIGUES DE AMORIM.
CPF: 431.395.902-53.
MARCA/MODELO: VW/VIRTUS CL AD.
CHASSI: 9BWDH5BZ4LP025391.
PORTARIA Nº 2023330002430, de 31 de maio de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ARTHUR NUNES DA COSTA.
CPF: 098.352.909-46.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S DRCT CVT.
CHASSI: 94DFCAP15KB104119.

Protocolo: 945634


